
Resolución de Rector Nº 373 / 2025

Ref.: EXP_FCECO-UER:0000397/2025

CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, 21 de mayo de 2025

 

VISTO la Resolución “C.D.” N° 161/25 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas por

la que se propone al suscripto convocar a elecciones para cubrir el cargo vacante de Consejero Directivo

por el Cuerpo Docente - Docentes Auxiliares -titular y suplente, y

 

CONSIDERANDO:

Que el pedido se funda en razón del agotamiento de la lista de suplentes proclamada oportunamente.

Que el suscripto es competente para resolver sobre el particular, conforme lo establecido en el Artículo

5° del Anexo Único de la Resolución Rectoral N° 557/18 y en el Artículo 16, Inciso 24 del Estatuto.

 

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ENTRE RÍOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Convocar para el día 19 de agosto de 2025 a elecciones para cubrir el cargo vacante

de Consejero Directivo por el Cuerpo Docente -Docentes Auxiliares- titular y suplente, ante el Consejo

Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas a fin de completar el periodo 2022-2026.

ARTÍCULO 2°.- Fijar la fecha de cierre del padrón para la elección establecida por el Artículo anterior,

el día 17 de junio 2025.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el apartado Boletín del Digesto Electrónico de

la Universidad y, cumplido, archívese. 

Firmado Digitalmente por

Cr. Andrés E. SABELLA

Rector


